
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEI E BIBLIOTECHE

REG. DET. DIR. N. 3319 / 2017

Prot. corr. M3- 27/1/3 – 9/17 (1858)  

OGGETTO: Evento “Buon compleanno Svevo 2017” e celebrazione del 20° anniversario di 
apertura del Museo sveviano - 18 e 19 dicembre 2017.  Affidamento di servizi vari connessi con 
l'organizzazione dell'evento e versamento oneri SIAE e imposta di pubblicità. Nuovo 
allestimento per il Museo sveviano tramite WEB APP di realtà aumentata. Sponsorizzazione 
dell'iniziativa  - accertamento di entrata di  Euro  243,44 - impegno di spesa complessivo Euro  
18.705,23  (IVA inclusa)              

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso   che  le  biblioteche  comunali  di  Trieste  esplicano  la  loro  attività  culturale 
nell'ambito delle competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 25 settembre 2015 “Norme 
regionali in materia di beni culturali”;

visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e il Bilancio di previsione 
2017-2019,  approvati  con  deliberazione  consiliare  n.  21/2017  dd.  29.06.2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

richiamato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  periodo  2017/2019  approvato  con 
deliberazione giuntale n. 350 dd. 09/08/2017 dichiarata immediatamente esecutiva;

precisato che, come ogni anno, in occasione dell'anniversario del compleanno di Italo 
Svevo (19 dicembre) il Servizio Musei e Biblioteche intende celebrare tale evento;

precisato inoltre che quest'anno ricorre il ventesimo anniversario dell'apertura del Museo 
sveviano presso la sede della Biblioteca civica A. Hortis;

ritenuto di festeggiare il duplice anniversario nelle giornate del 18 e 19 dicembre 2017 
con un ricco programma di eventi,  che si  svolgeranno presso la sala Auditorium del Museo 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 2 / 9

Revoltella;

considerato che per l'utilizzo della sala Auditorium è necessario avvalersi dell'assistenza 
tecnica  della  ditta  individuale  Mediaservice  di  Carlo  Visintini  (con  sede a  Trieste  in  piazza 
Cornelia  Romana n.  3 -  P.I.  01232020329),  la  quale attualmente gestisce il  servizio per  gli 
eventi organizzati dalla Direzione del Museo Revoltella; 

visto  il  preventivo  di  spesa  della  ditta  Mediaservice  pervenuto  in  data  16.11.2017 
(conservato agli atti: P.G. 210556), che ammonta ad Euro  550,00 oltre all'onere dell'IVA al 22% 
pari ad Euro 121,00, per complessivi Euro 671,00;

considerato che, per quanto attiene al servizio di prevenzione incendi, si provvederà con 
personale interno, mediante la presenza di due dipendenti che hanno partecipato al corso di  
aggiornamento antincendio;

atteso che per la promozione, l'organizzazione di una conferenza, l'ospitalità dei relatori e 
la  preparazione  di  un  rinfresco  si  è  ritenuto  di  ricorrere  ad  un  unico  soggetto  esterno,  
formulando una  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA);

dato atto  che con RDO n. 1760411  è stata avviata una procedura negoziata, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo dd. 18.04.2016 n. 50, nell'ambito del  
MEPA con richiesta, ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e 95/2012 convertiti in legge 94/2012 
e 135/2012,   di presentare un offerta per i servizi sopra elencati entro le ore 12 del giorno 16 
novembre 2017;

precisato che sono stati invitati i seguenti fornitori:

– Arteventi                              P.I. 02042820304

– Pixel Service                          P.I. 01124200328

– Quickline                              P.I. 00760600320

– Studio Mark                          P.I. 01024910323

considerato che  l'aggiudicazione  avviene  in  base  a  criteri  e  modalità  prestabilite  e, 
precisamente, all'offerta migliore sotto il profilo economico, ferma restando la corrispondenza 
delle caratteristiche tecniche richieste;

preso atto che in risposta alla RDO n. 1760411 è pervenuta un'unica offerta (conservata 
agli  atti:  PG 210273) dallo Studio Mark con sede a Trieste in via Santa Giustina n. 2  (P.I. 
01024910323), per un importo di Euro  5.390,00 (IVA al 22% esclusa pari ad Euro 1.185,80);

ritenuto  quindi di aggiudicare i servizi di promozione dell'evento, organizzazione di una 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 3 / 9

conferenza, ospitalità dei relatori e  preparazione di un rinfresco  allo  Studio Mark per l'importo 
complessivo di Euro  6.575,80  (IVA  inclusa); 

dato  atto  che,  in  considerazione della  presenza di  loghi  sul  materiale  promozionale, 
l'importo dell'imposta di pubblicità per la timbratura e la distribuzione dello stesso da versare 
all'Esatto S.p.A.  ammonta ad Euro 114,00, come da comunicazione dd. 09.11.2017 conservata 
agli atti (P.G. 205163); 

atteso che, per la proiezione del film prodotto dalla RAI Trade S.p.A. “La coscienza di 
Zeno” in programmazione nei pomeriggi del 18 e 19 dicembre, è stata sentita la S.I.A.E., la  
quale prevede per  il  versamento dei  relativi  oneri   un importo complessivo di  Euro 124,83 
(imponibile Euro 100,68 più IVA al 22% pari a Euro 22,15 più Euro 2,00 rivalsa bollo);

dato  atto  che  per  gli  affidamenti  di  natura  artistica  o  culturale,  trattandosi  di  attività  
comportanti  prestazioni  non  comparabili  in  quanto  strettamente  connesse  alle  abilità  del 
prestatore d'opera o a sue particolari interpretazioni o elaborazioni, gli operatori artistici per la 
realizzazione  degli  spettacoli  teatrali  in  programma  sono  stati  individuati  in  base  alla  loro 
specificità ed unicità;  

richiesto, pertanto, direttamente un preventivo di spesa a “L'Armonia” Associazione tra le 
Compagnie Teatrali Triestine (con sede a Trieste in via Baiamonti n. 12 – P.I. 00794720326) per 
la realizzazione dello spettacolo Storia di Bruno in programma il 18 dicembre;

visto il preventivo dell'Armonia pervenuto in data 14.11.2017 (conservato agli atti: P.G. 
208377), che prevede una spesa di Euro 500,00 oltre all'onere IVA al 10% pari ad Euro 50,00,  
comprendente il servizio tecnico, l'allestimento e la messa in scena;

considerato che il  prezzo offerto  di  complessivi  Euro 550,00 (IVA inclusa)  è  congruo 
rispetto alle prestazioni da effettuare;  

vista la concessione del “Centro servizi alla produzione musicale – Casa della Musica” 
alla  Cinquantacinque  Cooperativa  Sociale   (atto  di  concessione  d'azienda  approvato  con 
determinazione  dirigenziale  n.  1765/2013)  ed  in  particolare  l'art.  6  “Obblighi  del  gestore  - 
collaborazione” del contratto di locazione d'azienda della sopra citata Casa della Musica, dove è 
previsto che “Su richiesta del Comune di Trieste il gestore del Centro servizi per la produzione 
musicale - Casa della Musica fornisce gratuitamente consulenza in ambito musicale ed artistico 
e  collabora  all'organizzazione  e  alla  realizzazione  delle  manifestazioni  estive  del  Comune 
stesso....  In  particolare  collabora  nella  gestione  della  programmazione  degli  eventi,  al 
coordinamento,  assistenza  amministrative  e  fiscale  dei  vari  soggetti  coinvolti,  effettua  un 
supporto  e  supervisione  degli  allestimenti  tecnici,  salvo  rimborso  spese,  nelle  forme  che 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 4 / 9

verranno individuate, nel caso di organizzazione diretta di spettacoli”;

considerato di richiedere alla Cinquantacinque Cooperativa Sociale (avente sede legale 
a  Trieste  in  via  Carli  10/a  –  P.I.  00711710327)  un  preventivo  di  spesa  per  le  seguenti 
prestazioni: 

a)  realizzazione dello spettacolo teatrale Una vita (da cani) in programma il 19 dicembre, 

b) servizio di traduzione, speakeraggio e registrazione di testi per il sistema multimediale del  
Museo sveviano;

visto il  preventivo pervenuto dalla Cinquantacinque Cooperativa Sociale, gestore della 
Casa  della  Musica  di  via  dei  Capitelli  n.  3,  in  data  15.11.2017  (conservato  agli  atti:  P.G. 
210202),   che prevede un importo di  Euro 5.181,82 più  IVA al  10%, per  complessivi  Euro 
5.700,00 per la realizzazione dello spettacolo teatrale comprendente anche il servizio tecnico, 
l'allestimento, la messa in scena e gli oneri fiscali, previdenziali, SIAE e agibilità ENPALS, e 
l'importo di   Euro 2.050,00 più IVA al  22% per complessivi  Euro 2.501,00 per il  servizio di 
traduzione, speakeraggio e registrazione di testi;

considerato che il prezzo offerto di complessivi Euro 8.201,00 (IVA inclusa) è congruo 
rispetto alle prestazioni da effettuare;

atteso che si intende ampliare l'allestimento virtuale del Museo sveviano, basato sulla 
tecnologia della realtà aumentata che consente di offrire al visitatore informazioni e contenuti 
ulteriori a corredo dei beni effettivamente esposti; 

precisato che la tipologia di realtà aumentata fornita dalla Wikitude GmbH (con sede in 
Schrannengasse n. 6 – Salisburgo, Austria) lo scorso dicembre 2016, per la durata di un anno,  
è stata sperimentata con successo;

ritenuto di utilizzare per un altro anno n. 2 abbonamenti della Web App Wikitude Studio, 
considerati idonei al nuovo progetto di ampliamento del  Museo sveviano; 

visto  il  preventivo  di  spesa  pervenuto  dalla  Wikitude  GmbH  in  data  13.11.2017 
(conservato agli  atti:  P.G.  207454),  che prevede un costo di  Euro 890,00 per ogni singolo 
abbonamento;

tenuto  conto  delle  regole  sull'IVA  in  materia  di  individuazione  della  territorialità  in 
relazione a prestazioni di servizi ai sensi della Direttiva Comunitaria n. 200/8/CE e atteso che 
per tutte le prestazioni di servizi ricevute, territorialmente rilevanti in Italia, se rese da soggetti  
non residenti, è necessario assolvere la relativa imposta mediante emissione di autofattura e 
trasmissione del modello INTRASTAT;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 5 / 9

evidenziato quindi che il totale da corrispondere alla Wikitude GmbH ammonta ad Euro 
1.780,00, mentre l'IVA al 22% da versare all'Erario è pari ad Euro 391,60;

vista la proposta di sponsorizzazione pervenuta in data 17.11.2017 (conservata agli atti: 
P.G.      211352) dal  Victoria Hotel Letterario S.r.l. (con sede a Trieste in via Oriani n. 2 - 
P.I.03406690234), che si concretizza nella messa a disposizione del servizio di meeting room 
per l'importo di Euro 243,44  oltre all'onere dell'IVA al 22% pari ad Euro 53,56, per totali Euro  
297,00;

precisato che quando il  corrispettivo del  contratto di  sponsorizzazione è costituito  da 
forniture di beni o servizi o da lavori da effettuarsi a cura dello sponsor (operazioni permutative), 
è  fatto obbligo di doppia fatturazione, ovvero di fatturazione dello sponsor al Comune del valore  
del bene, del servizio o del lavoro (soggetto ad IVA), e di fatturazione del Comune allo sponsor 
dell'importo (soggetto ad IVA) relativo alla sponsorizzazione;

ritenuto di accettare la suddetta proposta di sponsorizzazione e di mettere a disposizione 
dello  sponsor  appositi  spazi  pubblicitari  in  tutto  il  materiale  promozionale  previsto  per 
pubblicizzare l'iniziativa, per un controvalore  di Euro 243,44 (imponibile Euro 199,54 più IVA al  
22% Euro 43,90);

richiamato l'art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs 50 dd. 19.04.2016 che disciplina gli affidamenti 
di importo inferiore a Euro 40.000,00;

precisato che,  ai  sensi  dell'art.  32 c.  14 del  D.Lgs.  50 dd.  19.04.2016,  la  stipula del 
contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio;

dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento non è soggetta alle limitazioni  
di cui all'art. 6, c. 8 del D.L. 78/2010, convertito dalla L. 122/2010 e s.m.i. in quanto trattasi di  
attività consolidata precedentemente all'anno 2009;

dato atto che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano 
le  fasi  delle  entrate  (accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario 
evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza dell’obbligazione giuridicamente 
perfezionata  (fase  dell’accertamento),  anche  la  movimentazione  di  cassa  conseguente  alla 
relativa gestione;

dato atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. 208/2015  
(c.d. Legge di stabiità 2016);

precisato che, ai  sensi  del  D.Lgs. n.  118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi  principi  
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2017 per 
Euro 18.705,23;    

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 6 / 9

dato atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in oggetto è il seguente: 
anno 2017 spesa Euro 18.705,23 – entrata Euro 243,44; 

 richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267 dd. 18.08.2000;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

DETERMINA

per le motivazioni esposte nelle premesse e qui interamente richiamate,

1. di approvare la spesa complessiva di Euro 18.705,23, per l'organizzazione nelle giornate 
del 18 e 19 dicembre 2017 dell'evento “Buon compleanno Svevo 2017” e la celebrazione 
del 20° anniversario di apertura del Museo sveviano;

2. di affidare il servizio di assistenza tecnica per la strumentazione audiovisiva e la gestione 
delle luci durante le prove e le rappresentazioni degli spettacoli e le conferenze presso la  
sala Auditorium del Museo Revoltella alla ditta individuale Mediaservice di Carlo Visintini 
(P.I. 01232020329), per l'importo di Euro 671,00  (imponibile Euro 550,00 più IVA Euro 
121,00) – CIG Z0D20D1EAC;

3. di  affidare  allo  Studio  Mark   (PI  01024910323)  i  servizi  di  promozione  dell'evento, 
organizzazione di una conferenza, ospitalità dei relatori e preparazione di un rinfresco, 
per l'importo complessivo di Euro 6.575,80 (imponibile di Euro 5.390,00  più IVA  Euro 
1.185,80) – CIG ZA220A452A ;

4. di  autorizzare il versamento dell'imposta di pubblicità temporanea per la timbratura e la 
diffusione del materiale pubblicitario all'Esatto S.p.A., gestore per il Comune di Trieste 
del servizio delle Pubbliche Affissioni, mediante bonifico bancario di Euro 114,00;

5. autorizzare  il  pagamento  alla  S.I.A.E.  degli  oneri  dovuti  per  la  proiezione  del  film 
prodotto dalla RAI Trade S.p.A. “La coscienza di Zeno”, che ammontano ad Euro 124,83 
(inclusa IVA);

6. di  affidare  all'Armonia”  Associazione  tra  le  Compagnie  Teatrali  Triestine  (P.I. 
90024040322) la realizzazione dello spettacolo Storia di Bruno per l'importo complessivo 
di Euro 550,00  (imponibile Euro 500,00 più IVA Euro 50,00) – CIG ZF520D1D79;

7. di affidare alla Cooperativa Sociale Cinquantacinque (P.I. 00711710327) la realizzazione 
dello spettacolo teatrale  Una vita (da cani)  e  il  servizio di traduzione, speakeraggio e 
registrazione  di  testi  per  il   Museo  Sveviano,  verso  l'importo  complessivo  di  Euro 
8.201,00  (IVA inclusa) – CIG Z3220D1CE1;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 7 / 9

8. di affidare alla Wikitude GmbH  la fornitura di due  Web App Wikitude Studio per un anno 
per l'importo di Euro 1.780,00 più IVA Euro 391,60 – CIG ZE120D1C01;

9. di precisare che, per le regole sull'IVA in materia di individuazione della territorialità in 
relazione a prestazioni di servizi ai sensi della Direttiva Comunitaria n. 200/8/CE e atteso 
che per tutte le prestazioni di servizi ricevute, territorialmente rilevanti in Italia, se rese da 
soggetti non residenti, è necessario assolvere la relativa imposta mediante emissione di 
autofattura e trasmissione del modello INTRASTAT;

10.di  accettare  la  proposta  di  sponsorizzazione  pervenuta  dal  Victoria  Hotel  Letterario 
(P.I.03406690234), che si concretizza nella messa a disposizione del servizio di meeting 
room  per  l'importo  di  Euro  297,00  (imponibile  Euro  243,44   più  IVA 53,56)  –  CIG 
Z3320D4363;

11. di  mettere a disposizione dello sponsor appositi  spazi  pubblicitari  in tutto il  materiale  
promozionale previsto per promuovere l'iniziativa in oggetto, per un controvalore di Euro 
243,44 (imponibile Euro 199,54  più IVA Euro 43,90);

12.di dare atto che quando il corrispettivo del contratto di sponsorizzazione è costituito da 
forniture  di  beni  o  servizio  da  lavori  da  effettuarsi  a  cura  dello  sponsor  (operazioni 
permutative), è fatto obbligo di doppia fatturazione, ovvero di fatturazione dello sponsor 
al  Comune  del  valore  del  bene,  del  servizio  o  del  lavoro  (soggetto  ad  IVA),  e  di  
fatturazione  del  Comune  allo  sponsor  dell'importo  (soggetto  ad  IVA)  relativo  alla 
sponsorizzazione;

13.di dare atto che:

• la spesa oggetto del presente provvedimento non è soggetta alle limitazioni di cui all'art.  
6, c. 8 del D.L. 78/2010, convertito dalla L. 122/2010 e s.m.i. in quanto trattasi di attività 
consolidata precedentemente all'anno 2009;

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi delle 
entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare 
nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione  giuridicamente 
perfezionata (fase dell’accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente 
alla relativa gestione

• ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il programma dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

•  l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in oggetto è il seguente: spesa anno 2017 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 8 / 9

Euro 18.705,23 / entrata anno 2017 – Euro 243,44, precisando che l'imponibile di cui al 
punto 10. relativo alla sponsorizzazione (Euro 243,44) verrà compensato con l'entrata di  
cui al punto 11. relativa alla messa a disposizione di spazi pubblicitari (imponibile Euro 
199,54 più IVA Euro 43,90).

      14.  di accertare l'entrata complessiva di euro 243,44 al capitolo di seguito elencato : 
Ann

o
Cap Descrizione CE

V 
livello

Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00114200 SPONSORIZZAZIO
NE INIZIATIVE 
CULTURALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE - 
RILEVANTI IVA

M300
0

E.2.0
1.03.
01.99
9

00012 01202 N 243,44 2017:243,44;

 

     15. di impegnare la spesa complessiva di euro 18.705,23 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00154
725

IMPOSTA DI 
PUBBLICITA' E 
PUBBLICHE 
AFFISSIONI PER 
IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 U.1.02.01.
99.999

00012 01202 N 114,00 2017:114,
00;

2017 00149
765

SERVIZI 
INFORMATICI E 
DI 
TELECOMUNICA
ZIONI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 U.1.03.02.
19.999

00012 01202 N 2.171,60 2017:217
1,60;

2017 00149
710

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE  
PER IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 U.1.03.02.
02.005

00012 01202 N 15.105,00 2017:151
05,00;

2017 00149
510

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER I MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO

M1000 U.1.03.02.
02.005

00012 01202 N 1.000,00 2017:100
0,00;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



Pag. 9 / 9

2017 00160
010

EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE 
PER MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 
DEI MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO

M1051 U.1.03.02.
02.005

00012 01202 N 314,63 2017:314,
63;

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dr. Laura Carlini Fanfogna

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Laura Carlini Fanfogna Tel: 040 6758728 E-mail: laura.carlini.fanfogna.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: serena.tugliach@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3319 / 2017



 Atto n. 3319 del 17/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARLINI FANFOGNA LAURA
CODICE FISCALE: CRLLRA55S41L424G
DATA FIRMA: 20/11/2017 10:16:44
IMPRONTA: 5C98C648907FDC52C2EDEA4C72C83518AE47C79D2F0CE31C246D9D15336BCF61
          AE47C79D2F0CE31C246D9D15336BCF614BF67C13672C899FA4F368D0D39B1B05
          4BF67C13672C899FA4F368D0D39B1B052106E75D61227A96B1EBC0EB45E274D6
          2106E75D61227A96B1EBC0EB45E274D6E4648989034B5DD8BEB088D39B8F83AF


